

質疑（応答記録）

公告No. : No.206

公告日 : 平成28年8月31日

工事名（件名） : 市庁舎防犯カメラ設備工事

整理番号	質疑事項	回答
1	機器仕様に記載されている、ドーム型ネットワークカメラの仕様について全て網羅した内容でないといけませんか?有効画素数、フレームサイズは記載の仕様より異なってもいいでしょうか?	同程度（有効画素数207万画素、フレームサイズ1920×1080）以上のものとする。詳細は、納入図等において決定する。
2	ブロック図に記載されている、録画フレームについては必須ですか?保存期間（3週間）を満たす条件であれば、録画フレームの変更をすることは可能でしょうか?	保存期間（3週間）を優先とする。詳細は、納入図等において決定する。
3	ドーム型ネットワークカメラの設置方法についてですが、天井に埋め込み方法がご希望ですか?	天井付とするが、形状により露出部があっても差し支えない。詳細は、納入図等において決定する。
4	PoE HUBは記載の仕様の製品が必須ですか?※接続ポート数が異なってもよろしいですか?	接続ポート数については、設計図の数量を満足すること。詳細は、納入図等において決定する。
5	ITV架へのPoE HUB、ネットワークレコーダーの設置方法 機器仕様にはラックマウント固定されている構成になっていますが、必須ですか?	ラックマウントまたはラック内固定とする。詳細は、納入図等において決定する。

質疑（応答記録）

公告No. : No.206

公告日 : 平成28年8月31日

工事名（件名） : 市庁舎防犯カメラ設備工事

整理番号	質疑事項	回答
6	ネットワークレコーダーの仕様は機器仕様のスペックが必須でしょうか？	同程度（接続カメラ32台、HDD容量6TB）以上のものとする。詳細は、納入図等において決定する。
7	機器仕様に記載されている、表示用パソコンについて、要求スペックは必須ですか？※使用OSがWindows8.1やWindows10は不可ですか？	設計図のとおりとする。
8	表示用パソコンの仕様に記載されている、表示ソフトについては専用のソフトが必須ですか？Webブラウザによる監視方法でもいいでしょうか？	専用ソフトについては、Webブラウザを使用したものでも可能とする。詳細は、納入図等において決定する。
9	本工事に伴う、配線工事（各カメラ及びPoE HUBなど）のLAN配線は今回は全て新規で配線する前提でよろしいでしょうか？新規で配線した場合、既存線の取扱いは、どのように行えばよろしいでしょうか？	設計図のとおり、新規で配線とします。設計図にて×印の配線は、撤去とする。
10	MBFのカメラ2台は撤去後、四日市市様へ引き渡すとの記載がありますが、他階のカメラについては撤去後、どのように取扱いを行えばよろしいでしょうか？	設計図に記載のない既設カメラはありません。